[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 15” февраля 2013 г.                                                                         № 382

О введении на территории МР

«Читинский район» режима

повышенной готовности

В соответствии со статьей 7 Устава муниципального района «Читинский район», Положением о Читинском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Главы администрации муниципального района «Читинский район» от 09 декабря 2005 года № 1789, постановления Правительства РФ от 21.05.2007года № 304, учитывая решение КЧС и ОПБ района от 14.02.2013 года № 2, в целях предотвращения падежа сельскохозяйственных животных, обеспечения сохранности поголовья и успешного выхода из зимовки сельскохозяйственных предприятий района.

постановляю:

1. Ввести с 15.02.2013 года на территории МР «Читинский район» режим повышенной готовности.

2. Оперативному штабу осуществлять постоянный контроль за ходом проведения зимовки.

3. Начальнику отдела развития сельского хозяйства администрации района выполнить следующие мероприятия:

- осуществлять постоянный контроль за обеспечением сохранности поголовья животных;

- подготовить график выездов по животноводческим стоянкам, с обязательным актированием расхода кормов, наличия подстилки, состояния помещения и укомплектованности кадрами;

- организовать отделение слабых животных с их усиленным кормлением;

- согласовать вопросы ветеринарного обслуживания с СББЖ;

- подготовить расчет необходимых финансовых средств для выхода из кризисного состояния.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела развития сельского хозяйства администрации района Котова В.А.

Глава администрации МР

«Читинский район»                                                                    А.Г. Просяник